ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_25 ноября 2022 года_                                                                                  № _444_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 января 2018 года № 18

«Об утверждении Перечня скоропортящихся товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2006 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 января 2018 года № 18 «Об утверждении Перечня
скоропортящихся товаров» (САЗ 18-4) следующее изменение:

Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 ноября 2022 года № 444

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 22 января 2022 года № 18

Перечень скоропортящихся товаров

Код ТН ВЭД Наименование товара
01 Живые животные

из 02 Мясо и пищевые мясные субпродукты, свежие или охлажденные
из 03 Рыба и ракообразные, моллюски и прочие водные

беспозвоночные, живые, свежие или охлажденные
04 Молочная продукция; яйца птиц; мед натуральный; пищевые

продукты животного происхождения, в другом месте не
поименованные или не включенные

из 0504 00 000 Кишки, пузыри и желудки животных (кроме рыбьих), целые и в
кусках, свежие или охлажденные

06 Живые деревья и другие растения; луковицы, корни и прочие
аналогичные части растений; срезанные цветы и декоративная
зелень

0702 00 000 Томаты, свежие или охлажденные
0704 Капуста кочанная, капуста цветная, кольраби, капуста листовая и

аналогичные съедобные овощи из рода Brassica, свежие или
охлажденные

0705 Салат-латук (Lactuca sativa) и цикорий (Cichorium sрр.), свежие
или охлажденные

0707 00 Огурцы и корнишоны, свежие или охлажденные
0708 Бобовые овощи, лущеные или нелущеные, свежие или

охлажденные
0709 20 000 Спаржа, свежая или охлажденная
0709 30 000 Баклажаны (бадриджаны), свежие или охлажденные

0709 51 000 – 0709
59 000

Грибы и трюфели, свежие или охлажденные

0709 60 Плоды рода Capsicum или рода Pimenta, свежие или охлажденные
0709 70 000 Шпинат, шпинат новозеландский и шпинат гигантский (шпинат

садовый), свежий или охлажденный
0709 91 000 Артишоки, свежие или охлажденные

- 3 -

0709 93 100 Кабачки, свежие или охлажденные
0709 99 100 Салатные овощи, кроме салата-латука (Lactuca sativa) и цикория

(Cichorium spp.), свежие или охлажденные
0806 10 Виноград, свежий

0807 19 000 Дыни, свежие
0808 Яблоки, груши и айва, свежие
0809 Абрикосы, вишня и черешня, персики (включая нектарины),

сливы и терн, свежие
0810 10 000 Земляника (клубника), свежие

0810 20 Малина, ежевика, тутовая ягода или шелковица и логанова ягода,
свежие

0810 30 Смородина черная, белая или красная и крыжовник, свежие
0810 40 Клюква, черника и прочие ягоды рода Vaccinium, свежие
1601 00 Колбасы и аналогичные продукты из мяса, мясных субпродуктов,

крови или насекомых; готовые пищевые продукты, изготовленные
на их основе

1604 31 Икра осетровых
1604 32 Заменители икры осетровых

3002 42 000 Вакцины ветеринарные
».